
  

DECRETO U.DEC.N* 2002 153    
VISTO: 

Lo informado por el Sr. Decano de la Facultad de Ingeniería en su nota F.l. 
N* 136/2002 de 31.07.2002, mediante la cual comunica el resultado del proceso 
convocado para elegir Directores de los Departamentos de: Ingeniería Civil, Eléctrica, 
Mecánica y Metalúrgica; lo previsto en el Reglamento de Elección de Director de 
Departamento de dicha Facultad; lo señalado en los Decretos U. de C. N* 2000/120 
de 31.07.2000; N” 2000/142 de 30.08.2000; N* 2002/093 de 14.05.2002 y lo dispuesto 
en los Estatutos de la Corporación, 

DECRETO: 

1. Nómbrase Directores de los Departamentos que a continuación se indican, a las 

siguientes personas: 

+ Departamento de Ingeniería Civil. 
Sra. Mónica Sara Woywood Yokota. 

+ Departamento de Ingeniería Eléctrica. 
Sr. Lautaro David Salazar Silva. 

+ Departamento de Ingeniería Mecánica. 
Sr. Luis Esteban Quiróz Larrea. 

+ Departamento de Ingeniería Metalúrgica. 

Sr. Jaime Alvarez Moisan. 

2. Los nombramientos indicados se extenderán por el lapso de dos (2) años, a contar 
del 16 de agosto de 2002, en el caso de los Departamentos de Ingeniería Civil, 
Mecánica y Eléctrica y a contar del 25 de agosto de 2002, en el caso del 
Departamento de Ingeniería Metalúrgica. 

3. La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que corresponda. 

Transcríbase a los interesados; a los Vicerrectores; al Director General del Campus 
Chillán; a los Decanos de Facultades; al Director Unidad Académica Los Angeles; al Jefe de 

Carrera de Arquitectura; a los Directores de: Docencia, Investigación, Extensión, Escuela de 
Graduados, Asuntos Estudiantiles, Bibliotecas,, Relaciones Institucionales, Asuntos 
IS Dirección de Estudios Estratégicos; ió ió 

         

    

Concepción, agosto 09 de 2002. 

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Re 

MSMC/memt 

200l- 15]


